
MĚSTSKÝ ÚŘAD KROMĚŘÍŽ 
STAVEBNÍ ÚŘAD 

767 01  Kroměříž, Velké náměstí 115 
 

Sp.zn.  02/328/083852/3783/117/2022/PoK Kroměříž, dne 07.12.2022 
Oprávněná úřední osoba: 
Telefon: 
E-mail: 

Ing. Kubáčková Hana, kancelář č. 503 
573 321 100 
hana.kubackova@mesto-kromeriz.cz 

 

 
 
EG.D, a.s. 
Lidická 1873 
602 00  Brno 

 
VEŘEJNÁ VYHLÁŠKA 

 

OZNÁMENÍ 
ZAHÁJENÍ ÚZEMNÍHO ŘÍZENÍ 

 
 
Společnost EG.D, a.s., IČO 28085400, Lidická 1873, 602 00  Brno, kterou zastupuje společnost 
MOPRE s.r.o., jednatel Ing.Václav Hladil, IČO 28323700, Břest 79, 768 23  Břest (dále jen "žadatel") 
podala dne 27.09.2022 žádost o vydání územního rozhodnutí o umístění stavby: 

 

"Lubná , průtah, kabel NN, obnova - 3.etapa" 
Lubná 

 

na pozemcích st. p. 1, 11/2, 13, 15/2, 17, 18/1, 19/1, 19/3, 21, 24/1, 24/2, 26, 28/1, 28/2, 29/2, 112, 121, 
130/1, 131, 133, 193, 194, 260, 280, parc. č. 2/2, 148/1, 162/1, 162/2, 162/3, 162/8, 805/2, 805/3, 805/4, 
805/5, 1850/1, 1993/2, 2047/13, 2073/1, 2073/2, 2073/6, 2073/9, 2073/10, 2074/1, 2074/2, 2074/3, 
2076/1, 2076/2, 2076/15, 2076/16, 2091, 2121, 2129/50, 2129/51, 2130/1, 2130/4, 2130/5, 2131/1, 
2131/2, 2144, 3669, 3670 v katastrálním území Lubná u Kroměříže. Uvedeným dnem bylo zahájeno 
územní řízení. 
 

Popis: 

Jde o umístění nového distribučního kabelového vedení VN, nové kioskové trafostanice a nového 
kabelového vedení NN. Předmětem stavby je kabelizace distribučního vedení NN v obci Lubná podél 
silnice III/36738 - 3. etapa. Jedná se o část obce podél silnice od příjezdu do obce ze Zlámanky po 
kapličku na pravé straně silnice a po č.p. 194 na levé straně silnice. Stavba je zřizována a provozována ve 
veřejném zájmu dle § 2 odst. 2 a § 3 odst. 2 zákona 458/2000 Sb. - Energetický zákon. 

- Ze stávající příhradové trafostanice 410185 T1 U TOČNY budou položeny dva kabely NAYY 
4x150, každý pro napájení stávajících odběrných míst na jedné straně silnice. Z trafostanice budou 
oba kabely položeny ve společné kynetě podél garáže, č.p.162 a sportoviště. Naproti č.p. 221 jeden  
z kabelu protlakem překříží silnici III/36738, prosmyčkuje stávající kabelový pilíř SS100/NK pro 
připojení domu č.p. 221 a bude pokračovat po pravé straně směrem do obce. Kabel na pravé straně 
bude položen podél domu č.p. 6 (prosmyčkuje kabelovou skříň na domě č.p. 6) a bude ukončen  
v projektovaném kabelovém pilíři R432674 SR332/NK vedle autobusové zastávky. Kabel na levé 
straně silnice (prosmyčkuje kabelový pilíř pro přepojení domu č.p. 162) bude položen podél domu 
č.p. 163 a bude ukončen v projektovaném kabelovém pilíři R432675 SR552/NK u domu č.p. 163. 

- Z projektovaného kabelového pilíře R432674 SR332/NK bude položeno kabelové vedení NAYY 
4x95 překopem pod místní komunikací, podél domu č.p. 150, kabelovou smyčkou přes kabelovou 
skříň na domě č.p. 150 a bude ukončeno na podpěrném bodě č. 102, kde bude napojeno na stávající 
nadzemní vedení NN. Dále bude z tohoto pilíře položeno kabelové vedení NAYY 4x150 podél domů 
na pravé straně silnice III/36738. Kabelové vedení bude smyčkovat jednotlivé kabelové skříně pro 
přepojení stávajících odběrů elektrické energie. U č.p. 71 kabel protlakem překříží silnici a bude 



 Spis.zn. 02/328/083852/3783/117/2022/PoK str. 2 

 
ukončen v kabelovém pilíři R432676 SD952/NK u oplocení zahrady p.č. 148/1. Z projektovaného 
kabelového pilíře R432675 SR552/NK u č.p. 163 na levé straně silnice III/36738 (ve směru do obce) 
bude v zeleném pásu podél domu č.p. 163 položeno kabelové vedení NAYY 4x95, které bude na 
podpěrném bodě č. 90 napojeno na stávající nadzemní vedení NN. Dále bude z tohoto pilíře 
položeno kabelové vedení NAYY 4x150 podél domů na levé straně silnice III/36738 Kabelové 
vedení bude smyčkovat jednotlivé kabelové pilíře a skříně pro přepojení stávajících odběrů 
elektrické energie. U č.p. 49 kabel protlakem překříží místní komunikaci a bude ukončen  
v kabelovém pilíři R432676 SD952/NK u oplocení zahrady p.č. 148/1. Dále bude z kabelového 
pilíře R432675 SR552/NK u č.p. 163 položeno nové hlavní domovní vedení pro č.p. 163, které bude 
v blízkosti vchodu do domu naspojkováno na stávající. 

- Z projektovaného kabelového pilíře R432676 SD952/NK u oplocení zahrady p.č. 148/1 bude 
položen kabel NAYY 4x95 pro připojení stávajícího nadzemního vedení na podpěrném bodě č. 13. 
Dále bude do tohoto pilíře naspojkováno a přepojeno stávající hlavní domovní vedení pro zahradu 
p.č. 148/1. Dále bude z pilíře R432676 protlakem pod silnicí III/36738 položeno kabelové vedení 
NAYY 4x95, které prosmyčkuje kabelový pilíř SS100/NK pro připojení domu č.p.71 a bude 
ukončeno na stávajícím nadzemním vedení NN na p.b.č.114. Tento kabel bude z důvodu omezeného 
prostoru částečně uložen podélně v okraji místní komunikace. Dále bude z tohoto kabelového pilíře 
položen 2x kabel NAYY 4x150. Tyto kabely budou řízeným protlakem křížit zatrubněný 
bezejmenný přítok vodního toku Trňák. Jeden z kabelů bude ukončen v kabelovém pilíři SS100/NK 
před domem č.p. 194. Druhý z kabelů protlakem překříží silnici III/36738 a bude položen podél 
jednotlivých domů na pravé straně silnice směrem do obce, kde bude smyčkovat jednotlivé kabelové 
pilíře a skříně pro přepojení stávajících odběrů elektrické energie. Kabel u kapličky překopem 
překříží místní komunikaci a bude ukončen v projektovaném kabelovém pilíři R432691 SR552/NK 
u kapličky. 

- Z projektovaného kabelového pilíře R432691 SR552/NK bude provedeno nové hlavní domovní 
vedení do kapličky. Dále odtud bude provedeno 2x kabelové vedení NAYY 4x95 které napojí 
stávající nadzemní vedení na p.b.č. 78. Stávající jednoduchý betonový sloup č.78 bude do 
stávajícího místa vyměněn za dvojitý betonový sloup. 

- Stávající odběrná místa v rozsahu projektované kabelizace budou na projektované kabelové vedení 
NN přepojena novými hlavními domovními vedeními, případně naspojkováním a délkovou úpravou 
stávajících. 

 
 

Městský úřad v Kroměříži, stavební úřad, jako stavební úřad příslušný podle § 13 odst. 1, písm. c) zákona 
č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů 
(dále jen "stavební zákon"), oznamuje podle § 87 odst. 1 stavebního zákona zahájení územního řízení, ve 
kterém upouští od ústního jednání. Dotčené orgány mohou uplatnit závazná stanoviska, účastníci řízení 
své námitky do 

15 dnů od doručení tohoto oznámení. 

 

K později uplatněným závazným stanoviskům, námitkám a připomínkám nebude přihlédnuto. Účastníci 
řízení mohou nahlížet do podkladů rozhodnutí (Městský úřad v Kroměříži, stavební úřad, úřední dny 
pondělí a středa  8:00 - 17:00 hodin, budova C, ulice 1. máje č.p. 3191). 

 

Poučení: 

K závazným stanoviskům a námitkám k věcem, o kterých bylo rozhodnuto při vydání územně plánovací 
dokumentace, se nepřihlíží. K námitkám, které překračují rozsah a nesplňují požadavky § 89 odst. 4 
stavebního zákona, se nepřihlíží. Účastník řízení ve svých námitkách uvede skutečnosti, které zakládají 
jeho postavení jako účastníka řízení, a důvody podání námitek. 

Obec může uplatnit námitky k ochraně zájmů obce a zájmů občanů obce. Vlastník pozemku nebo stavby, 
na kterých má být požadovaný záměr uskutečněn, není-li sám žadatelem, nebo ten, kdo má jiné věcné 
právo k tomuto pozemku nebo stavbě, nebo osoba, jejíž vlastnické nebo jiné věcné právo k sousedním 
stavbám anebo sousedním pozemkům nebo stavbám na nich může být územním rozhodnutím přímo 



 Spis.zn. 02/328/083852/3783/117/2022/PoK str. 3 

 
dotčeno, může uplatňovat námitky proti projednávanému záměru v rozsahu, jakým je její právo přímo 
dotčeno. Osoba, která je účastníkem řízení podle zvláštního právního předpisu, může uplatňovat námitky 
pouze v rozsahu, v jakém je projednávaným záměrem dotčen veřejný zájem, jehož ochranou se podle 
zvláštního právního předpisu zabývá. 

Nechá-li se některý z účastníků zastupovat, předloží jeho zástupce písemnou plnou moc. 
 
 
 
 

otisk úředního razítka 
 
 

Ing. Hana Kubáčková 
vedoucí stavebního úřadu 

Městského úřadu Kroměříž 
 
  

 

 
Toto oznámení se doručuje účastníkům řízení uvedeným v § 85 stavebního zákona veřejnou 
vyhláškou, která bude vyvěšena na úřední desce Městského úřadu Kroměříž po dobu 15 dnů  
a bude zveřejněna též způsobem umožňujícím dálkový přístup. 
 
 
 
 
Vyvěšeno dne: ..............................   Sejmuto dne: .................................... 
 
 
 
 
Razítko, podpis orgánu, který potvrzuje vyvěšení a sejmutí oznámení. 
 
 
 

 

 

Účastníci řízení dle § 87 odst.1 stavebního zákona, kterým se doručuje jednotlivě: 
Účastníci (dodejky): 
MOPRE s.r.o., IDDS: cienki2 
 sídlo: Břest č.p. 79, 768 23  Břest 
 zastoupení pro: EG.D, a.s., Lidická 1873, 602 00  Brno 
Růžena Bartoníková, Lubná č.p. 150, 767 01  Kroměříž 1 
Karel Cápek, Velké náměstí č.p. 115/1, 767 01  Kroměříž 1 
Drahomír Dubina, Vrbka č.p. 55, 768 21  Kvasice 
Ivo Gabrhelík, Lubná č.p. 163, 767 01  Kroměříž 1 
Jarmila Gazdová, Páleníčkova č.p. 2739/11, 767 01  Kroměříž 1 
Ing. Nicole Chrastinová, Lubná č.p. 14, 767 01  Kroměříž 1 
Pavel Janov, Spáčilova č.p. 3036/9, 767 01  Kroměříž 1 
Kateřina Kašíková, Lubná č.p. 162, 767 01  Kroměříž 1 
Dana Kochaníčková, Lubná č.p. 111, 767 01  Kroměříž 1 
Martin Kučera, Lubná č.p. 16, 767 01  Kroměříž 1 
Sylva Kučerová, Lubná č.p. 16, 767 01  Kroměříž 1 
Marta Madejewski, Lubná č.p. 198, 767 01  Kroměříž 1 
Ing. Radim Madejewski, Lubná č.p. 198, 767 01  Kroměříž 1 
Otakar Mareš, Slov. nár. povstání č.p. 3986/1, 767 01  Kroměříž 1 



 Spis.zn. 02/328/083852/3783/117/2022/PoK str. 4 

 
Miroslav Mynář, Lubná č.p. 189, 767 01  Kroměříž 1 
Marie Mynářová, Lubná č.p. 189, 767 01  Kroměříž 1 
Pavel Navrátil, Lubná č.p. 221, 767 01  Kroměříž 1 
Marie Novotná, Lubná č.p. 6, 767 01  Kroměříž 1 
Obec Lubná, IDDS: 23tavj9 
 sídlo: Lubná č.p. 177, 767 01  Kroměříž 1 
Mgr. Sylvie Osičková, Ztracená č.p. 62/18, 767 01  Kroměříž 1 
Antonín Polišenský, Sládkova č.p. 2585/23, 767 01  Kroměříž 1 
Povodí Moravy, s.p., IDDS: m49t8gw 
 sídlo: Dřevařská č.p. 932/11, Veveří, 602 00  Brno 2 
Iveta Roubalíková, Rumunská č.p. 4049/18, 767 01  Kroměříž 1 
Ředitelství silnic Zlínského kraje,příspěvková organizace, IDDS: jjfsbqc 
 sídlo: K Majáku č.p. 5001, 760 01  Zlín 1 
Miroslav Sedlář, Mírová č.p. 651, 768 21  Kvasice 
Ludmila Sedlářová, Mírová č.p. 651, 768 21  Kvasice 
Jaroslav Skácel, Lubná č.p. 188, 767 01  Kroměříž 1 
Ludmila Skácelová, Lubná č.p. 188, 767 01  Kroměříž 1 
Tomáš Slanina, Lubná č.p. 135, 767 01  Kroměříž 1 
Jaroslav Šafer, Kazimíra Rudého č.p. 3771/100, 767 01  Kroměříž 1 
Jan Šťáva, Milady Horákové č.p. 1920/1a, Černá Pole, 602 00  Brno 2 
Město Kroměříž zastoupeno MěÚ Kroměříž, odborem právním, vedoucí právního odboru Mgr. Ladislavu 
Žiakovou, IDDS: bg2bfur 
 sídlo: Velké náměstí č.p. 115/1, 767 01  Kroměříž 1 
 zastoupení pro: Sylva Trübová 
Ilona Tvrdá, Lubná č.p. 194, 767 01  Kroměříž 1 
Marie Tvrdá, Lubná č.p. 71, 767 01  Kroměříž 1 
František Tvrdý, Lubná č.p. 71, 767 01  Kroměříž 1 
Jaromír Tvrdý, Lubná č.p. 194, 767 01  Kroměříž 1 
Pavla Vaculíková, Lubná č.p. 207, 767 01  Kroměříž 1 
Mgr. Dušan Zaoral, Lubná č.p. 14, 767 01  Kroměříž 1 
 
 
Účastníci řízení dle § 85 odst. 2 písm. b) stavebního zákona a dle § 144 odst. 6 správního řádu 
(doručení veřejnou vyhláškou): 
 
ČSOB Stavební spořitelna, a.s., IDDS: ukmjjq2 
 sídlo: Radlická č.p. 333/150, 150 00  Praha 5-Radlice 
EG.D, a.s., IDDS: nf5dxbu 
 sídlo: Lidická č.p. 1873/36, Černá Pole, 602 00  Brno 2 
Svatopluk Gabrhelík, Lubná č.p. 163, 767 01  Kroměříž 1 
GasNet, s.r.o., IDDS: rdxzhzt 
 sídlo: Klíšská č.p. 940/96, Klíše, 400 01  Ústí nad Labem 1 
Hypoteční banka, a.s., IDDS: 5azegu5 
 sídlo: Radlická č.p. 333/150, 150 00  Praha 5-Radlice 
Raiffeisenbank a.s., IDDS: skzfs6u 
 sídlo: Hvězdova č.p. 1716/2b, 140 00  Praha 4-Nusle 
Marie Šafferová, Olbrachtova č.p. 1169, 765 02  Otrokovice 2 
UniCredit Bank Czech Republic and Slovakia, a.s., IDDS: pmigtdu 
 sídlo: Želetavská č.p. 1525/1, 140 00  Praha 4-Michle 
Miluška Zvonařová, Díly IV č.p. 884, 760 01  Zlín 1 
CETIN a.s., IDDS: qa7425t 
 sídlo: Českomoravská č.p. 2510/19, 190 00  Praha 9-Libeň 
GasNet Služby, s.r.o., IDDS: jnnyjs6 
 sídlo: Plynárenská č.p. 499/1, Zábrdovice, 602 00  Brno 2 
Vodovody a kanalizace Kroměříž, a.s., IDDS: uk9gx2j 
 sídlo: Kojetínská č.p. 3666/64, 767 01  Kroměříž 1 

 



 Spis.zn. 02/328/083852/3783/117/2022/PoK str. 5 

 
Osoby s vlastnickými nebo jinými věcnými právy k sousedním pozemkům: 

st. p. 3/1, 11/1, 11/3, 22/6, 53/1, 53/2, 119, 232, 233, 249, 264, 305, 320, parc. č. 1/1, 2/1, 14/3, 27/2, 
146/1, 147/1, 147/3, 162/4, 162/7, 162/9, 162/10, 165/2, 165/3, 571/1, 773/8, 805/9, 2047/11, 
2073/3, 2073/8, 2076/17, 2084, 2122, 2124, 2130/2, 2130/3, 2914, 3954 v katastrálním území Lubná 
u Kroměříže 

Osoby s vlastnickými nebo jinými věcnými právy k sousedním stavbám: 

Lubná č.p. 111, č.p. 151, č.p. 23, č.p. 195, č.p. 196, č.p. 211 a č.p. 221 

 
 
Dotčené orgány: 
Obecní úřad Lubná, IDDS: 23tavj9 
 sídlo: Lubná č.p. 177, 767 01  Kroměříž 1 
Krajské ředitelství policie Zlínského kraje, Dopravní inspektorát Kroměříž, IDDS: w6thp3w 
 sídlo: J. A. Bati č.p. 5637, 760 01  Zlín 1 
MěÚ Kroměříž, odbor životního prostředí, IDDS: bg2bfur 
 sídlo: Velké náměstí č.p. 115/1, 767 01  Kroměříž 1 
MěÚ Kroměříž, stavební úřad, oddělení územního plánování, IDDS: bg2bfur 
 sídlo: Velké náměstí č.p. 115/1, 767 01  Kroměříž 1 
MěÚ Kroměříž, odbor občansko - správních agend, oddělení dopravy a silničního hospodářství, IDDS: 
bg2bfur 
 sídlo: Velké náměstí č.p. 115/1, 767 01  Kroměříž 1 
  
 
Dále obdrží: 
MěÚ Kroměříž, odbor kancelář úřadu, oddělení spisové služby, IDDS: bg2bfur 
 sídlo: Velké náměstí č.p. 115/1, 767 01  Kroměříž 1 
 


		2022-12-09T08:21:21+0100
	Ing. Hana Kubáčková
	a




